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Meddelelser fra formanden 

Formanden: 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen) har 
meddelt mig, at han ønsker skriftligt at fremsæt- 
te: 

Forslag til lov om Grønlands landsstyres indgå- 
else af folkeretlige aftaler. 
(Lovforslag nr. L 126). 

Medlemmer af Folketinget Ritt Bjerregaard (S), 
Inger Bierbaum (S), Ole Vagn Christensen (S), 
Erik Mortensen (S), Lone Møller (S), Margot 
Torp (S) og Jens Peter Vernersen (S) har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om gennemfø- 
relse af kontrol med markedsføring af usunde 
føde- og drikkevarer til børn samt fremme af 
sunde madvarer. 
(Beslutningsforslag nr. B 50). 

Medlemmer af Folketinget Margrethe Vestager 
(RV) og Marianne Jelved (RV) har meddelt mig, 
at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om en enklere 
kapitalbeskatning. 
(Beslutningsforslag nr. B 51). 

Medlemmer af Folketinget Mogens Nørgård Pe- 
dersen (KD), Bodil Kornbek (KD), Jann Sjursen 
(KD) og Tove Videbæk (KD) har meddelt mig, at 
de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om styrkelse af 
det lokale demokrati. 
(Beslutningsforslag nr. B 52). 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs), viden- 
skabsministeren (Helge Sander), kulturministe- 
ren (Brian Mikkelsen) og økonomi- og erhvervs- 
ministeren (Bendt Bendtsen) har meddelt mig, 
at de ønsker i henhold til forretningsordenens 
§ 19, stk. 4, at give Folketinget en skriftlig: 

Redegørelse om anerkendelse af realkompeten- 
cer i uddannelserne. 
(Redegørelse nr. R 4). 

Eksemplarer vil blive omdelt, og redegørelsen 
vil blive optaget i Folketingstidende. 

Jeg foreslår, at forhandlingen om denne rede- 
gørelse finder sted fredag den 10. december 
2004, og hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
dette som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Forespørgsel nr. F 11: 
Forespørgsel til justitsministeren: 
»Hvad vil regeringen gøre, for at Datatilsynets 
ressourcer kommer til at svare til de opgaver, 
Datatilsynet har og løbende får tildelt, herun- 
der de stærkt øgede opgaver i forbindelse med 
strukturreformen?« 
Af Line Barfod (EL) og Anne Baastrup (SF). 
(Forespørgslen anmeldt 19/10 2004. Fremme af 
forespørgslen vedtaget 22/10 2004). 

Begrundelse 

Line Barfod (EL): 
Datatilsynet er det tilsyn, vi har til at føre opsyn 
med de meget store mængder af data, der bliver 
behandlet i det moderne samfund. Der er både 
alle de registre, som vi er vant til at betragte som 
det, Datatilsynet skal tage sig af, og hvor der bli- 
ver lavet flere og flere registre rundtomkring, og 
så er der også kommet nye opgaver til, f.eks. 
hele spørgsmålet om biobanker, alle de mange 
blodprøver og vævsprøver og meget andet, der 
bliver opbevaret både i det offentlige sygehus- 
væsen og hos private virksomheder -  det skal 
der også føres kontrol med. Der er kommet hele 
det internationale arbejde og mange andre ting 
til, som Datatilsynet har som sin opgave, lige- 
som vi har arbejdstilsyn, fødevarekontrol osv. 

I forbindelse med ganske mange lovforslag, 
vi behandler her i Folketinget, diskuterer vi, om 
der er et problem omkring de registre, vi opbyg- 
ger, de oplysninger, vi pålægger folk at afgive, 
de oplysninger, vi giver myndigheder adgang til 
at indsamle. Og så bliver der ofte svaret, at det 
ikke er noget problem, for vi har Datatilsynet til 
at kontrollere, hvordan oplysningerne bliver be- 
handlet. 

Men spørgsmålet er: Hvor meget ønsker vi 
Datatilsynet skal kunne, og hvor mange ressour- 
cer giver vi Datatilsynet til at leve op til det, vi 


